通理工团［2015］9号

关于成立南通理工学院大学生艺术团的决定
各部门、各学院（系、部）：

    为弘扬中华民族传统文化，倡导校园主流文化，丰富校园课余生活，活跃人文气氛；以在艺术实践中对学生进行美育教育和爱国主义教育,提高学生的艺术鉴赏力和欣赏水平,促进校园整体文化上层次、上水平为宗旨；以培养学生爱好，发展学生特长，展示学生风采，锻炼学生能力，陶冶学生情操，提高学生综合素质为目的，校团委决定成立“南通理工学院大学生艺术团”。现将有关事宜通知如下：

一、指导思想

    大学生艺术团将以全面推进素质教育为目标，以普及艺术教育，提高学生艺术修养为重点，把德育和美育紧密结合起来，提高学生的综合素质，服务于学校各阶
段工作，活跃校园文化生活，营造良好的校园文化氛围，加强校园精神文明建设，同时宣传学校改革发展成果，促进对外宣传和交流，向社会各界展示当代大学生的精神面貌和综合素质，树立学校的社会公共形象，扩大学校在社会各层面的影响和知名度。

二、工作内容

1. 积极参与策划学校的重大文艺演出和其他艺术活动；

2. 代表学校参加全国、省、市各类文艺演出和比赛；

3. 完成学校交给的临时演出任务；

4. 积极带动院/系和班级校园文化建设。

四、组织机构

大学生艺术团实行团长负责制，在校团委直接领导下开展日常工作。

大学生艺术团下设办公室、外联部、宣传部、编导部和四支专业团队：合唱队，舞蹈队，器乐队，曲艺、朗诵主持队。

大学生艺术团团长、副团长由校团委直接聘任优秀学生干部担任。校团委为各队聘请专业教师，负责指导日常授课与排练，指导老师也可根据特定需要制定计划，进行赛前的指导和演出。

五、艺术团成员招收与学分认定
1. 校团委每学年初，面向全校一、二年级学生招收艺术团成员，学生通过考试后成为艺术团成员，编入相应专业艺术队参加活动。

2. 学生参与艺术团，并经由艺术专业指导老师进行指导，训练时间以课余为主；训练内容以日常训练和短期集训相结合；专业指导老师对每个团员进行德、能、勤、绩的考核，考核不合格者，予以淘汰，考核合格者，将给予2学分。

       共青团南通理工学院委员会

                              2015年10月12日

 共青团南通理工学院委员会           2015年10月12日印发
PAGE
—3—